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VÄRDEBESKRIVNING 
 
Område av riksintresse för naturvård i Blekinge län 
 
Datum: 2023-03-17 
 
Områdesnummer: NRO 10 039 
 
Områdesnamn: Lörbykusten 
 
Kommun: Sölvesborg 
 
Kartblad: Karlshamn 3E SO 
 
Areal: 854 ha 
 
Naturgeografisk region: 7. Skånes sediment- och horstområden 
 
Kust/havsregion: IV. Egentliga Östersjön 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 2. Sydsvenska odlingsbygderna 
 
Landskapsform: Slätt med relativ höjd lägre än 20 m 
 
Riksvärde: 
 

Odlingslandskap Havsstrandäng Flora 

  Fauna 

Marint våtmarkskomplex Flora  

Marina våtmarker Fauna  

Öar/skär Fauna  

 
Värdebeskrivning: Lörbykusten innehåller ett stort antal representativa och 
artrika naturbetesmarker, främst havsstrandängar, som också hyser rödlistade 
arter. Hela kuststräckan har stor betydelse för häckande och rastande fåglar. 
Tillhörande vattenområde i Pukaviksbukten är viktigt som uppväxtområde för 
lax och öring.  
 
Huvudkriterier: A, C, D 
 
Stödkriterier: Storlek, Mångformighet, Kontinuitet, Representativitet, Funktion 
– flora och fauna 
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Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift med 
skötsel av landskapselement samt god vattenkvalitet inom vattenområdet.  
 
Naturvärdena kan påverkas negativt av bl a minskad eller upphörd hävd, 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller 
gödselmedel, schaktning, täkt och upplag, bebyggelse och andra anläggningar, 
luftledningar, vindkraftverk, vägdragningar, muddring, utfyllnader, överfiske, 
fiskodling samt vattenföroreningar. 
 
Säkerställande: Spraglehall, i områdets sydligaste del, är naturreservat. En 
alsumpskog SO Djupekås omfattas av biotopskydd och ingår i Natura 2000. 
Vattenområdet ingår i det stora Natura 2000-området Pukaviksbukten, som även 
är s k Ramsarområde. Vidare ingår 5 fågelskyddsområden. I vattnet gäller 
särskilda föreskrifter för fiske enl FIFS 1993:31.  
 
Områdets huvuddrag: Kuststräckan från Norje och Lörby i norr till Spraglehall 
i söder är mycket flack och domineras av havsstrandängar, buskrika utmarker 
och hagmarker. Floran är artrik och innehåller rödlistade arter, bl a rik förekomst 
av busktörne samt länets enda lokal för dikesveronika. I anslutning till Djupekås 
finns en liten kalkfuktäng som bl a innehåller rikligt med tätört och ängsnycklar. 
Mellan Djupekås och halvön Tocken finns en mkt gammal och grovstammig 
alsumpskog som biotopskyddats. Spraglehall i söder är ett litet restberg som 
höjer sig blott 25 m ö h och vars högsta del utgörs av plana hällar med isräfflor. 
Hela sträckan, i synnerhet havsstrandängarna och de små låga öarna där utanför, 
har stor betydelse för häckande och rastande fåglar. I området ingår vidare en del 
av Pukaviksbukten vilken har stor betydelse som uppväxtområde för lax och 
öring. 
 
Anmärkningar: Merparten av landområdet ingår i länets bevarandeplan för 
odlingslandskapet (obj nr 83.5 och 83.6). Tre av kuststräckans betesmarker ingår 
i den nationella bevarandeplanen för odlingslandskapet (obj nr 83-19, 83-20 och 
83-28). Utöver dessa ingår ytterligare 13 betesmarker i ängs- och 
hagmarksinventeringen. Två av strandängsområdena redovisas i VMI (klass 2 
och 3). Skogsstyrelsen har avgränsat 3 nyckelbiotoper inom området. 
 
Kuststräckan ingår i område av riksintresse enligt 4 kap 4 § miljöbalken. 
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